Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA/RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023

EDITAL Nº 12/2023 – ESCLARECIMENTO AO EDITAL DE ABERTURA

O Sr. Evanir Wolff, Prefeito do Município de Tapejara, por este Edital, torna público o presente esclarecimento
do Concurso Público Nº 01/2023, conforme segue:

1. Tendo em vista que os Pontos da Prova de Títulos serão somados aos pontos da Prova Teórico-Objetiva,
estando de acordo com o estabelecido no Item 13.5.1 e ANEXO II – QUADRO DEMONSTRATIVO DE
PROVAS, Item 1 – Cargos de Nível Superior Completo e Item 2. Outras Etapas, a Nota Final do Cargo de
Psicopedagogo é de 110,00 (cento e dez) pontos.

Tapejara, 08 de novembro de 2023.

Evanir Wolff

Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/